
Wijziging Beleidsregels dierenwelzijn

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
5 december 2006, nr.
TRCJZ/2006/3809, houdende wijziging
van de Beleidsregels dierenwelzijn

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr. 1/2005
van de Raad van de Europese Unie van
22 december 2004 inzake de bescher-
ming van dieren tijdens het vervoer en
daarmee samenhangende activiteiten en
tot wijziging van de Richtlijnen 64/432/
EEG en 93/119/EG en Verordening
(EG) nr. 1255/97, artikel 59a, eerste en
vijfde lid, onderdeel c, van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren, arti-
kel 3, vierde lid van de Regeling
dierenvervoer en artikel 4:18 van de
Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
De Beleidsregels dierenwelzijn worden
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 worden de onderdelen b tot
en met d vervangen door de volgende
onderdelen:

EG-verordening nr. 1/2005: verorde-
ning (EG) nr. 1/2005 van de Raad van
de Europese Unie van 22 december
2004 inzake de bescherming van dieren
tijdens het vervoer en daarmee samen-
hangende activiteiten en tot wijziging
van de Richtlijnen 64/432/EEG en
93/119/EG en Verordening (EG) nr.
1255/97;

vergunning: vergunning als bedoeld
in artikel 10, eerste lid, of artikel 11,
eerste lid, van EG-verordening nr.
1/2005.

B
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

b. 

c. 

Het eerste lid komt te luiden:
In geval van herhaalde overtredingen

van EG-verordening nr. 1/2005 door
personen werkzaam bij de desbetreffen-
de vervoersonderneming schorst de
minister de vergunning voor een bepaal-
de periode of trekt hij de vergunning in
met inachtneming van het bepaalde in
deze beleidsregels.

Het derde lid komt te luiden:
Voor de bepaling van het aantal over-

tredingen worden overtredingen meege-
rekend die na 1 januari 2001 door de
bevoegde autoriteiten van Nederland of
van een of meer andere lidstaten van de
Europese Unie zijn  geconstateerd van de
artikelen 58 of 59 van de Gezondheids-
en welzijnswet voor dieren, zoals die
luidde tot 5 januari 2007, dan wel van
het bepaalde bij of krachtens het Besluit
dierenvervoer 1994.

C
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3
Indien personen werkzaam bij een ver-
voersonderneming een overtreding
begaan van EG-verordening nr. 1/2005
waarbij de dieren ernstig lijden, schorst
de minister de vergunning voor een
bepaalde periode of trekt hij de vergun-
ning in met inachtneming van de artike-
len 5 tot en met 7 van deze beleidsregels.

D
In de artikelen 5 en 7 wordt ‘erkenning’
telkens vervangen door: vergunning.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 5 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 december 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1. 
1. 

2. 
3. 

Toelichting

Deze regeling bevat een wijziging van
hoofdstuk I van de Beleidsregels die-
renwelzijn, dat betrekking heeft op de
handhaving van de regels ter bescher-
ming van dieren tijdens vervoer.
   Met deze wijziging zijn de Beleidsre-
gels dierenwelzijn aangepast aan veror-
dening (EG) nr. 1/2005 van de Raad van
de Europese Unie van 22 december
2004 inzake de bescherming van dieren
tijdens het vervoer en daarmee samen-
hangende activiteiten en tot wijziging
van de Richtlijnen 64/432/EEG en
93/119/EG en Verordening (EG) nr.
1255/97 (hierna: verordening nr.
1/2005), die met ingang van 5 januari
2007 rechtstreeks van toepassing is in
de lidstaten.
   Deze regeling behelst geen wijziging
van de procedure die in de beleidsregels
is neergelegd, maar is van terminologi-
sche aard. Zo is de voormalige erken-
ning van vervoersondernemingen in
verordening nr. 1/2005 gewijzigd in een
vergunning voor vervoerders. Verder
zijn de verwijzingen naar voormalige
artikelen van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren en naar het Besluit
dierenvervoer 1994 vervangen door ver-
wijzingen naar verordening nr. 1/2005.
   Van belang is dat bij de bepaling van
het aantal overtredingen ook de overtre-
dingen van de voormalige regelgeving
ter bescherming dieren tijdens vervoer,
die dus voor de inwerkingtreding van
verordening nr. 1/2005 zijn begaan,
worden meegerekend.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 12 december 2006, nr. 242 / pag. 14 1


